possi de se

hemita uidit unū solum dya^m
sedente in porta ciuitatis ⁊ uidit
abbā in q̄ unicuiq̄ monacho
assistebat dya^m cum uō queret
ab angelo ductore quare h̄ cēt re
spondit q̄ in ciuitate illa om̄s
faciunt uoluntate dya^m i dō sufficit
ibi un^o dya^m s; cum in hac abba
q̄ om̄s sint boni uicē ē ut unicui
q̄ u^o n̄ assistat item maḡ i pug
nar dya^m eos qui p̄sunt qm̄ ceter
ros i. x. xxii totum pond^o uisū ē
caulipugnat ⁊ hoīem per plex
ionem ul mores ul stam̄ ip̄ius.
Vñ in ps̄. iuxta i^o scandalū
posuerunt in dya^m eos qui sūt
in deserto paupertatis in carat
ad iram ul in paciam vñ rep̄
eius talib; ē uentus urens.
deut. vii. d^o de solitudine inq̄
fuerunt filij isrl̄ quod mea e
rat serpens flauū adures et
scorpio ⁊ dipsas ⁊ nulle om̄o
aque Je. iij. uent^o urens i uis
que sunt in deserto. exo. v. uen
t^o urens leuauit locustas ⁊
subdit^o ⁊ nichil om̄o urens
relictum ē in terra. locuste sunt
mot^o superbie qui post qm̄ in ho
mine religioso in ualuit. nih.
uiride in eo remanet. Eze. xviij.
flōne cum tēgit eam uent^o
urens siccabit. Jone. iij. p̄cep̄
dñs uento talido ⁊ urenti ⁊ p̄
cussio sol super caput iōne ⁊ et

iii. p̄t.

tuabat h̄us uō qui sunt in p̄seru
tate suadet dya^m pigritiam ⁊ talib;
ē rēptatio ut uent^o aquilo. ecc. xli
ij. frigid^o uent^o aquilo flauit ⁊ ge
lauit cristallus ab aqua. s; uō
dya^m dō p̄ mirere hoc ad proba
tōm ⁊ profc̄m amicor^o suor^o susti
tar q̄ uent^o uehementem ut uidet
Anu om̄a. Jero. i. uent^o uehe
mens irruit a regione deserti ⁊
cussit. iij. anglos. domus ⁊ iōne
i. misit dñs uentū in mari ⁊ fr̄
ē tempestas magna. ⁊ in xvij.
gonus magnus fact^o ē in mari ut
ut nauicula operiretur fluctibus
Je dya^m. qm̄q̄ in pugnat Aggem
conp̄tando ut cum pauperum
tonoz procurat diracoim ut sic
mali efficiat. Abac. i. ipe se om
nem in uincōm i. i. debet. conp̄ta
bit Aggem ⁊ capiet eam. Je de p̄
renib; triumphat ad uic^o potenc
eor^o cont^o ip̄os d^o ea abutunt^o cont^o
Animas suas ea utentes. Abac.
Je de regib; triumphabit ⁊ tyrā
ridiculi eius erunt. tyrāni sunt
symie dya^m. oū in subditos s^o dese
uiunt sicut ⁊ dya^m seruientes s^o
torq̄bit. Je dya^m in miseric^o i pug
nat ut p̄; in iob. cui abstrulit sua ⁊
suos ⁊ afflixit ip̄m in p̄pa per sona
⁊ si in aliquo uidet parē in eo in
tendit in pugnare. ut patet in uo
re iob quam ei reliquit per qm̄
postea eum in pugnauit. Vñ dixit

mḡn

De fort.

105

illi uxor sua cum ipse amisisset
 sua et suos. et percussus est ulce
 pessimo. Ad huc tu permanses i si
 pharate bndio deo et mor e Job. y.
 lrisio e id e. Si persequaris uibe
 nedictione tua moueris. Ecce y
 i. Justus perit in iusticia sua. Ma
 luy. Vanus e q sicut deo. G. dya
 quob; modis impugnat tbulatõe
 ut frangat. suasionem ut molliat
 uict. q de tbulatõe reuertit ad
 artem. qua adam uicit. Prou. vii.
 Multos uulnatos deicit. d. de mu
 liere Item dya quos uidet ferue
 tes ad bonu hoc incitat ad hoc ad
 credant ut de alto possit eos p
 tuncare quod ualde periculos est
 b. super cant. Non h. calid. machi
 namentum efficacius ad tollendu
 deo de dilectom quam effice si pos
 sit ut meam cau te et no cum
 rone ambuletur. eph. v. Vicere f
 nes quom caute ambuletis et pe
 iuy. Nolite peregrinari in feruore
 qui ad temptacoem uob sit.

De modo repugnandi dya.

Seq; de modo repugnandi dy.
SA. et norand quod mo. iue
 menissimus repugnandi serpe
 ti infnali e contricio caput ei
 qm mod docet dñs. gen. iij. loqñs
 ad serpentem de mulie que figam
 tenet ecce ipa pteret caput. r. ca
 put serpens pteretis membriis tuf
 totur. et no caput nequs sup cap

colubri. ecc. xxy. ideo conari deb
 homo ad eius p. racionem. cap
 uo ei intelligi p. ul' superbia ut
 pncipiũ temptacionis uel p. rati
 cordis antequam ex euerit. contri
 cio caputis. l' superbie multum
 ualet ad repugnand ei. et hanc
 facit humilitas q multum ual
 ad triumphand de dya. huilitas
 n. ad modum astuti luctatous dñ
 uidet se deute. hostem facit corru
 e. ipa e que suadit laqueos dy
 a. vñ bea. antonius tenuit se
 uidisse omis laqos in iugit. sup
 tram exteros. et cum spirans
 dixit. qui hos poterit transire
 audiuit uoce dicentem. humi
 litas sola per. tñit. Anthoni. hu
 litas glam uictorie totam deo
 attribuit et p hoc totu pond p
 ly eidem imponit. Qui n. e uic
 torie gla eiusd. epugna. hiles
 deus iuuat. sicut extrario sup
 bis resistit. Jac. iij. et i. p. v. Ide
 o no e miru si ipi triumphent. hu
 litas dñm quodam uincit. G. i
 moral. tela temptacoem eius
 cotidie accipim. si et nos. Il
 lum iacula mittim. si. fossi
 tbulaco nubi huilia respondem.
 Prou. xv. Responsio mollis fran
 git iram. caput et serpentis est
 p. tendum. quia in pncipio temp
 tacionis e resistend. p. teta. pu
 cipus obsta. sero medicina par.

Cum mala per longas inua
 luc moras. **S** in moral. si rep
 tacioni in corde nascendi. festie
 non resistit. hac eade n. nuntur
 mora roboratur. In ps. beatus
 qui tenebit. et alii par. su. ad
 pectm. dva. quasi paruulus est
 in principio temptacionis. unde
 tunc facilius potest occidi. In mo
 re p. mo genitor. libati sunt fi
 lii isrl. de seruitute pharaonis
 exo. vii. p. mo genita pharaonis
 infernalis sunt p. n. p. a. temp
 tacionum quib. si uult. resist
 tatur. libatur homo cito ad uia
 Item caput serpentis contend
 e. quia p. m. destruend. e. cu. in
 corde e. **A** n. q. m. per locutio
 extra ul. opacom. si cogitaco. ma
 la cor intret. tam cito pugnand.
 e. cont. eam. et sp. al. orando. **S**
 in omel. quanto grauior tumultu
 temptacionu. carnalium p.
 mum. tanto oroni. debemus in
 sine. ardencius. no. sum. eradi
 catores cogitacionu. s. luctatores
 cont. eas. ut dixit quidam se
 nex. de antiquis p. rib. ut leg. i.
 uitis p. m. In eodem dicit qui
 dam abbas. Si cogitaciones n.
 hes. spem. no. habes. qm. si cogi
 taciones. habes. opa. hes. In eo
 dem interrogatus abbas pastor
 de in mundis cogitacionib. re
 spondit. nu. quid. gl. abie. securi.

peccat.

si eo qui incidit in p. a. tu ergo
 non eis porrigas manus. et ori
 ose erunt. Item quidam abbi
 sicut capsula si dimissa fuit. plena
 uestib. temp. longo. putre. fuit.
 uestes. mea. ita. sunt. et cogitacio
 nes. in cordib. n. ris. si non. fecim.
 eas. corporalit. temp. longo. ex
 minant. et putrefiunt. Item ad
 abbatem ioseph. sicut si quis cla
 uis. serpentem. ul. scorpionem. in
 uale. et obturet. id. procedente. ipse
 serpens. morit. ita. maligne. cogi
 taciones. que. studio. demonu. pul
 lulant. pacia. eius. cui. immittunt.
 paulatim. deficiunt. In eodem. qui
 dam. fr. dixit. abba. n. lo. q. non
 recedunt. a. me. temptaciones. et dix
 it. ei. senex. quia. uasa. earum. pas
 sionum. intrare. sunt. h. uasa. mel
 ligi. possunt. ipse. et cupiscunt. sedm.
 quas. cogitaciones. in corde. ouit.
 u. eni. amor. ibi. ocul. quidam. frater
 interrogauit. senem. quendam.
 quid. faciam. quia. multe. cogita
 ciones. sollicitant. me. et. uesao. q.
 in. repugn. in. eis. qui. respon
 dit. non. repugnes. cont. omnes.
 s. cont. unam. q. caput. e. alia. co
 tra. in mudas. cogitaciones. ualeat.
 p. fessio. que. eas. sanctis. p. rib. ma
 nifestat. v. n. quidam. ciuda. i. pug
 nato. a. sp. u. fornicationis. dixit. si
 li. ne. abscondas. cogitaciones. t. un
 a. et. p. fusus. in. mudo. sp. e. distedit. ait.

sibi enim confundit et alludit uir-
 tute demonum quomodo si quis secreta
 in mundana cogitatione reuelauit
 sanctis ac beatissimis patribus
 specialiter expedit ne cogitatio-
 nes iracundie ad uerba proce-
 dant. Vnde quidam frater requisitum
 abbatem ysaac. quod demones eum
 ita timent. qui respondit. idcirco me
 timent demones quod ex quo factus
 sum monachus. ita tu apud me ne
 iracundia mea extra guttur me-
 um procederet. Item notandum quod
 ad repugnandum dyabolo multum
 ualeat sapientia. cum ipse astutia max-
 ime impugnet. Vnde dominus dyabolum
 temptantem cum paucis uerbis
 sacre scripture confusum repulit.
 os. et luc. iiii. sap. v. melior est sa-
 pientia quam uires. eiusdem. viii. sa-
 pientiam non uincit malitia. eccles.
 i. melior est sapientia quam arma bel-
 lica. ysa. xi. non occident et non
 nocent in uniuerso monte sancto
 meo. quia repleta est terra scientia domini.
 Error principum est temptacionum
 diabolicum ideo multum necessaria est
 militi christi ut ab errore caueat
 i. io. iiii. nolite omni spiritui credere sed
 probate spiritus si ex deo sunt. Item
 ad repugnandum dyabolo multum ualeat
 fides. eph. ult. in omnibus summes-
 strum. det. et i. pe. v. cui resisti-
 te fortes in fide. fides ostendit
 militibus christi sanguinem eius ut sic in

pho exacuerunt et uincant. i. ma-
 ch. vi. elephannas ostenderunt
 sanguinem iue et moui ad acue-
 d' eos implui. Apo. xii. ipse uice-
 runt eum pro sanguine agni. fi-
 des et ostendit eis penam pa-
 tam si uicti fuerint. G. in mora-
 l. sollert' inuigiland' est ut cum
 culpa blandiri inchoat ad quod
 intenciu mens trahatur agnos-
 cat. Item ostendit eis coronam
 paratam si uicant. Apo. ii. uic-
 centi dabo edem deligno uice. In-
 cod. Vincenti dabo manna absco-
 ditu. Item ad triumphandum de dy-
 abolo multum ualeat fiducia
 de do. exo. xiiii. dominus pugnabit
 pro uobis et uos tacebitis. su-
 mi. xiiii. dominus uobiscum est nolite
 te time. y. pal. xv. non est nostra
 pugna sed dei. In eod. modo
 confident' stare et in debitis aux-
 ilium domini super uos. ysa. xxx.
 Ne timeas quia ego tecum sum.
 et xl. simile. Je. xx. dominus mecum
 est quasi bellator fortis iudicis
 et qui persecunt' cadent et in-
 fidi erunt. Ro. viii. si deus
 pro nobis quis contra nos. Ad re-
 pugnam' et dyabolo multum
 ualeat oratio. G. xxvii. vigilare et
 orate ne intretis in temptacione.
 Ad idem et ualeat misericordia. y. pe. ii.
 Nouit deus pios de temptacione
 eripe et si id peccata mea et resu-

;

;

gaum meum esui. dicit glosa
de nulla re ita uincat inimic
dya. sicut de mia. ecc. xxix. di de
elemosina. super scutum et lan
ceam potentis pugnabit pro te
ad usus inimicum tuum. hoies
incompacientes et indignates
prohibz permittit dñs corruere
in peccat. Item ad supand dya
multu ualet timor dñi. ecc. xxx
ij. In temptatione deus timen
te se seruabit et liberabit a
malis. Inuit prim abbas amo
dicit cuidam fr̄i interroganti
Ab eo. ubi e iudex et qñ ueniet et
in ipsa expiratione penar suar
plorat. sic et monachi debet
aiam suam oburgare dicens
ve in quo astare heo ante tribunal
xpi et actu mox recte rom. Si
sic semper meditat suis ponis
saluus ee. timor dñi negligen
ciam expellit que malos facit
corruere. ecc. vii. Qui timet de
u nihil negligit. timor dei et
solicitem hominem reddit et
quasi pariu ad plium. i. mach.
xii. pcepit ionathas suis uigila
re et ee in armis paratos ad ps
nam. Item timor dei offensam
cauet quod multu ualet ad h
qd de hominem iuuat. sic de
hoste triumphet. idcir. xxiiij.
qn egressus suis ad usus hos
tes tuos ad pugnam custodies

impet.

te ab omi re mala. pma cor. xi
omnis qui in agone contendit ab
oibz se abstinere. Item timor occo
nes peccandi cauet ut e famuli
aritas cor qui mala suggit q
sunt q alicus dya. Job. xli. Ab
eius pringis ante facit. Item occo
mali e aspius rei delectabilis.
gen. iij. uidit mulier lignum q
ee bonu ad uescendum et amor
et mundi occasio e ut quis ad dya
superet no e mirum si a dyablo
capitur qui uoluntarius pedes
suos in rethe ei mittit. reas dy
aboli sunt tempalia ista. Job. x
viiij. In misit in rethe pedes suas
et in maculis eius ambulat. sap.
xiiij. creature dei facte sunt in
diu et in temptatōm anime ho
minu et in musculam pedibz
in sapientiu. Item ad supand dy
a multu ualet. astanc. eph. iij. No
lite locum dare dya. i. i. iij. re
sistere dya et fugit. Item ad hoc
ualet spūalis leticia. mach. i. p
liabantur plium isrl cum leticia
Anthonius. unica rō uincendi in
imic e leticia spūal. i. et. xiiij. di
cunt phylistum. figam tenen
tes demonium. ve nobis
non n. fuit tanta exultatio heri
et nudius tertius et notad quod qu
dya nos impugnat molestus q
q delicias. cum impugnat mole
tus no e fugiend. Bone n. sūt et

De fort.

unles ⁊ fugientes magis gūant
 Ios e. vii. mūdne deus quid dicam
 uidens israhelē hostib; suis t̄
 gaudentem. Sen. q̄admod' perni
 ciosior ē hostis fugientib;. sic om̄e
 fortitū in cōmod' magis instat ce
 denti ex aūso. Salustius. fugien
 tes sepius uideas capi aut occi
 di. fortissimū q̄ tutissimū b. in
 eplis. sola causa quā perde pot
 sis uictoriam fuga ē. fugiendo po
 tis illam amittē moriendo n̄ po
 tes. ⁊ b̄s et si pugnando moriaris
 q̄ mortu' s mox coronabis. ve
 autē t̄ si declinando pugna perdis
 ⁊ uictoriam simul ⁊ coronam. Jo
 meplis. ouē tuta pro xp̄o ⁊ cū xp̄o
 pugna in qua nec uulnerat' nec
 prostrat' nec uulcat' miles si p̄
 sit si occasus fraudabis auctori
 a. n̄ ne fugias. Item. libenci' te i
 seq' ad uisarius fugientēq' susti
 neat repugnantem. In pugna cō
 u que sit delictis uincatur fugiē
 do. i. cor. vi. fugite fornicā. In pugna
 tio per molestias uincatur paciē
 do. Illa que per delicias pertinet
 do uirga disciplina. prou. xxii. si
 percusseris eum uirga nō mori
 erit. sen' in eplis. vir bonus que
 quid illi acciderit equo animo s̄
 timebit. sciet n. h̄ accidisse lege di
 na ex qua uniuersa procedunt. Id
 uoluptates int' res uilissimas p̄
 cipue exstirpa q̄ latronū more in

hoc nos amplectunt' ut stran
 gulent. ⁊ notand' quod cū ha
 beam' bellum cont' astuciores
 ⁊ fortiores nobis. uictum ē no
 b̄ ad uictum ⁊ cauiant'. vii.
 p̄mū ē celestis doct'na. In ps. be
 nedictus deus meus qui docet
 manus meas ad p̄liū. prou.
 xxii. uir doctus robustus sap.
 vii. per sapiam in multitudie
 bon' uidebor. ⁊ in bello fortis. Se
 cundū ē dīna p̄fortatio que nil
 tū ual; ad fortitudinē. ⁊ ad hoc
 quod aliquis uincat

Secūm ē nob' adiutoriu.

cent. iii. cor
 roborā. Ios e. atq' p̄forta. dan. x.
 p̄fortate ⁊ esto robustus. t̄cum
 ē refrenatio hostiū ne t̄m nos
 in pugnent' quant' uellent ut
 patet in iob. quem sathan nō
 poterat ad uoluntatē in pugna
 re donec a deo fuit hoc p̄cessū
 i. cor. x. fidel' ē deus qui n̄ iur
 tit nos temptari super id ad
 possum'. Quartū ē mira dei
 protectio que p̄mittit'. ysa. xl.
 ii. cum t̄sueris per aquas
 t̄cum erit ⁊ flumina nō opiet
 te. sicut protecti sunt tres pu
 eri in fornace babilonica. dan.
 iii. Quintū ē mira hostiū impug
 natio. exo. xvii. fugiam' israhel
 dñs n. pugnat pro eo. p̄tra nos
 Sextū ē mire uincis collatio ut

||

moysi. exo. xxxiij. ⁊ helie. y.
 R. ix. data ē iūctis ieiunandi
 xl. diebus sicut mira uirt' cor
 lis data fuit sampsoni. septi
 mū ē armatura mirabilis q̄
 hñā nichil noceri possit. qua
 lis armatura ē paciēcia que
 data fuit bō uincencio et
 laurencio. Octauū ē angloꝝ
 custodia quam uocat septem
 ysa. v. auferam septē ei ⁊ erit
 in direptom. angli facti demo
 nes ⁊ pestunt. tob. Raphael
 el religauit demoniū in deserto
 iij. R. vi. dixit helyseus ad mi
 nistrū suū. Noli timē plēs
 ei nobiscū sūt qm̄ cū illis q. vi.

Diuisiones alie p̄tinetē ad paciā.

Consequē p̄nende sunt diu
 siones alie pertinentes ad
 paciā. sumit' diu sio p̄ma
 scdm̄ ea quib' patimur. quedā
 n̄ patimur ab extraneis. que
 dam uō a propis inimicis tam̄
 Quedam uō ab amicis que
 molestius sustinemus p̄s. si
 inimic' meus maledixisset m̄
 re. Aliq' sumit' scdm̄ ea que
 patim' que sunt ⁊ tumelle u
 boꝝ. molestie corpū. dampna
 rē ⁊ tumelle uoꝝ. paciētiē to
 laude sunt. Sunt. n̄ uelut au
 rum ⁊ argentum quib; diram'.
 heb. xi. maiores diuitias esti
 mans thesauro egyptioꝝ i. pe

rium xpi. Ad ⁊ tumelias debet h
 se hñe ut surdus. p̄s. ego tanquā
 surdus nō audiam. immobil' p̄
 mane. y. R. xiiij. sicut angli dō
 sic ē dñs meus rex ut nec bñdō
 ne nec maledictione moueatur.
 Ille qui maledicit reputand' est
 ut uincius a deo missus. ut. f. ab
 stergat macula' eius cui male
 dicit. G. Idcirco dñs linguas de
 tractoroꝝ melcōs laxat ut siq' me
 is elacionis surrexit lingua de
 tractoris eradat. Mult' uilipen
 dit dñs malos qm̄ lingua eoz fa
 cit abst' sordū bonis. p̄u. xi.
 Qui stult' ē seruet sapiētia. y. R.
 xv. dixit dauid cum semet ei ma
 lediceret. dimitte eū ut maledicat
 iuxta p̄ceptum dñi. si forte aspici
 at dñs afflictōm̄ meam ⁊ reddat
 m̄ bonum. pro hac maledi
 cione hodierna ⁊ dicit glō. G. q
 uertor ⁊ tumelus pressus uirtu
 tem paciētie seruare nō suf
 ficit. scdm̄ dō ad memoriā reuo
 cet. quem cum semet. iuuis ur
 geter ⁊ armati proceres ulata
 contendit ait. quid michi ⁊ uo
 b' filij sarine ⁊c. quib; uobis mō
 cat quod pro p̄cō bērsabee i sur
 gentem cont' se filiū fugiens re
 dunt ad aīm malū q' fecit ⁊ cō
 tumeliosa uia non tam iuua
 quam aduitoria eē creditit qui
 b; se purgari sibi q' misereri

J J J

De fort.

posse iudicavit. Tunc n. illara
 uicia. bñ tolām cum in secreto m̄
 tis ad mala recurrim. leue quip
 pe uidebit q̄ in iuria percutim. dū
 aspiciamus q̄ prius meruim sic
 q̄ fit ut. Numelys gr̄a magis
 q̄m ira debeat. quaz inueniunt
 iudice pena grauior declinat. di
 centi ūba. Numelie comparate
 mus q̄ in sano ūba extranea lo
 quenti. sen. dicit male de te loqui
 t. moueret si hoc iudicio faceret. nē
 morbo faciunt. Jo. apd. xanos. nō
 ē miser qui patit. Numeliam si
 q̄ facit. bñm. debet se reputare cui
 mali maledūc. o. v. leati estis c̄
 maledixit uob homines. i. pe. u
 u. si exprobramū in noīe x̄ beati
 erias. Exemplū h̄ pacie hñis in
 xp̄. ysa. xliij. Sicut ouis ad occi
 sionē ducet. i. sicut agnus coram
 tendente se obmutescet. i. n. apu
 er of suū. o. xxvij. cum accusare
 t. apncipibz. sacerdotū n̄ h̄ndit.
 De pacia ad molestiam corporis
 h̄tur. o. v. si quis percussit te
 in dexteram maxillam. p̄be ei. i.
 alteram. De pacia ad dampna re
 rum h̄tur. ibidem. qui uult
 tendē tecum in iudicio. i. tunicā
 tuam tolle. dimitte ei. i. palliū. De
 hac pacia. m̄dat. q̄sdam. apd.
 he. x. rapinam bonoz. ur̄oz. cum
 gaudio suscepistis. cognoscentes
 nos h̄re meliorem. i. manērem